
Číslo 40                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                   19 . 12. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Územní samospráva obcí Ploskovice, Maškovice, Těchobuzice, Vinné, Starý Mlýnec            

www.ploskovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                      

  neprodejné – výtisk ZDARMA 

ÚVOD                          

          
 Vážení občané a čtenáři, 

je tu opět konec roku  a před Vámi leží poslední vydání 

letošního čtvrtletníku. Jsou před námi vánoce, svátky 

klidu a pohody. Věřím, že je všichni prožijete v kruhu 

svých blízkých. 

Letošní rok byl zajímavý, střídalo se sucho s dešti, opět 

spadly kroupy. I přes nepříznivý vývoj mají ovocnáři 

slušnou úrodu. V průběhu roku jsme se hlavně zaměřili 

na zpracování projektu Vodovodu Vinné, kde máme 

územní rozhodnutí a pracuje se na dokumentaci ke 

stavebnímu povolení. Proto jsme se zaměřili na dotace 

méně finančně náročné. Máme opravenou fasádu budovy 

hasičárny v Těchobuzicích, zálivy pro kontejnery 

v Těchobuzicích a v Ploskovicích na Slovárně. Dále jsme 

realizovali z dotace obnovu aleje a cesty k Leopoldovu 

Mlýnu. Cesta se, z původně zarostlé šípky a náletovými 

dřevinami, stala použitelnou a tak ji občané již využívají. 

V letošním roce probíhala těžba v našich lesích, výsadba 

a budování oplocenek. Na výsadbu jsme obdrželi 

částečnou  dotaci z Ústeckého kraje. V místní části 

Maškovice SčVK prováděla rekonstrukci vodovodu a 

v Ploskovicích obec rozšířila bezdrátový rozhlas na 

Kolonku.U rozsvíceného stromečku jsme se sešli,  

společně se žáky základní školy první adventní neděli, u 

tradičních vánočních koled, které nám přišel zahrát i 

Podřipský žesťový kvintet. Týden poté se konala 

Mikulášská nadílka a Předvánoční posezení s důchodci. 

V dnešním slavnostnějším vydání vynechám negativní 

zprávy, i když jich není právě málo. Čekají nás vánoce, 

vánoční dárky a jedním z nich je i pozvání na Vánoční 

koncert pěveckého sboru Cantica Bohemica dne                       

21. 12. 2012, který se uskuteční na Státním zámku 

v Ploskovicích. 

V závěru dovolte, abych Vám popřála klidné a pohodové 

svátky vánoční a do Nového roku hodně zdraví a trochu 

toho životního štěstí. 

starostka Věra Petrů 

 

 

OBSAH 

Úvodní slovo starostky obce   str.1                       

Z jednání zastupitelstva obce   str.1-5                        

Odpady       str.5 

Základní škola     str.5-7      

Jubilea      str.7                                                        

Obecní úřad     str.7 

 

                

                          OBECNÍ  

         ZASTUPITELSTVO 
 

 

 

Usnesení z 21.  zasedání ZO Ploskovice, 

z 3.10. 2012 

 

Usnesení č. 1/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Miroslav Čuda, Mgr. Aleš Borský. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7       Proti:     0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 1/21Z/2012  schváleno. 
 

 

Usnesení č. 2/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Pavla Matějková, Milan Januška. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7     Proti:   0     Zdrželi se:  0 



Číslo 40                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                   19 . 12. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 2 

Usnesení č. 2/21Z/2012  bylo  schváleno. 

. 
Usnesení č. 3/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program        

21. zasedání ZO Ploskovice.                                    

Výsledek hlasování:   Pro:    7   Proti:    0    Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 3/21Z/2012   bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 4/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení   z 20. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:   7      Proti:    0    Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 4/21Z/2012 bylo  schváleno. 

 

Usnesení č. 5/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu o 

činnosti  zastupitelstva  a  stavu  stavebních  prací  v obci.               

 

Usnesení č. 6/21Z/2012: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje koupi PC DELL 

Vostro 260MT/ i5-2400/ 4GB/ 500GB (7200)/ DVDRW/ 

čtečka/ W7Pro 64-bit/ minitower/ 3YNBD on-site 

PCD01430 dle cenové nabídky firmy Alto s.r.o.  

Výsledek hlasování:   Pro:    7    Proti:    0    Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 6/21Z/2012  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 7/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  neschvaluje nabídku 

firmy DARUMA s.r.o.  (prezentace obce).           

Výsledek hlasování:  Pro:    7   Proti:      0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   7/21Z/2012  bylo schváleno. 
 

Usnesení č.  8/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o uzavření Smlouvy o bezplatném převodu pozemků 

podle zákona č. 95/1999 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů – pozemky   k.ú. Ploskovice. 

 
Usnesení č. 9/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zahájení prací 

pro výběr dodavatele kamerového systému na Slovárnu. 

Výsledek hlasování:   Pro:   3    Proti:     4    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   9/21Z/2012  nebylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 10/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dohodu o 

ukončení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 

připojení OM k distribuční soustavě do napěťové hladiny 

0,4 KV (NN). 

Výsledek hlasování:   Pro:    6     Proti:   0     Zdrželi se:  1 

Usnesení č.   10/21Z/2012   bylo  schváleno. 
 

Usnesení č.  11/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje rozšíření 

místního rozhlasu v Ploskovicích na Kolonce o jeden 

bezdrátový hlásič firmou Empemont & Empesort s.r.o. 

Výsledek hlasování:   Pro:   7     Proti:   0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   11/21Z/2012  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č.  12/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dohodu o 

umístění stavby č. 18/09/2012 se SBD Litoměřice, 

Novobranská čp. 10. 

Výsledek hlasování:   Pro:   7      Proti:   0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   12/21Z/2012   bylo  schváleno. 
 

Usnesení č.  13/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice povoluje výjimku z počtu 

dětí a žáků ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. pro školní rok 

2012/2013. 

Výsledek hlasování:   Pro:    7    Proti:    0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   13/21Z/2012  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č.  14/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje převod 

finančních prostředků ve výši 150.000,- Kč na 

neinvestiční náklady ZŠ a MŠ Ploskovice na pokrytí části 

vynaložených nákladů  za nerealizovaný projekt „Krok za 

krokem“ z Programu Konkurenceschopnost a vzdělávání                 

a obcí bude podáno trestní oznámení na neznámého 

pachatele pro zjištění viníka, v případě zjištění viníka 

bude vymáhána úhrada škody v souladu se zákonem. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6      Proti:   1      Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   14/21Z/2012   bylo  schváleno. 
 

Usnesení č.  15/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje dodavatele 

stavby „Fasáda – Hasičárna – Těchobuzice, firmu Sente 
s.r.o.  v rozsahu dle předložené cenové nabídky a 

zmocňuje starostku obce k podpisu SoD.              

Výsledek hlasování:   Pro:    7     Proti:   0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   15/21Z/2012  bylo schváleno. 
 

Usnesení č.  16/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření  

nájemní smlouvy na byt č. 112 (bytový dům Ploskovice 

čp. 50) se současným nájemníkem na dobu určitou 2 

roky. 

Výsledek hlasování:   Pro:     7     Proti:   0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   16/21Z/2012  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č.  17/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

splatnosti dlužného nájemného za byt  č. 219 v bytovém 

domě Ploskovice čp. 50 do konce měsíce října 2012. 

Výsledek hlasování:   Pro:    7    Proti:    0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   17/21Z/2012  bylo  schváleno. 
 

 

Usnesení č.  18/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje vydání 

kalendáře Ploskovice 2013 v počtu 200 výtisků. 



Číslo 40                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                   19 . 12. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 3 

Výsledek hlasování:   Pro:    4     Proti:    2    Zdrželi se:  1 

Usnesení č.   18/21Z/2012   bylo  schváleno. 
 

Usnesení č.  19/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o úpravě žádosti o poskytnutí dotace z Programu 

poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém 

kraji na období 2010   až 2013 v roce 2012 provedené na 

základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje                          

č. 28/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012. 
 

Usnesení č.  20/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  úhradu pí 

Bendové za uhrazený podíl za připojení elektrického 

zařízení ve výši 12.500,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro:     7    Proti:   0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   20/21Z/2012  bylo  schváleno. 

 

Usnesení č.  21/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  zveřejnění 

záměru prodeje pozemku p.p.č. 260/17 v k.ú. Ploskovice 

za cenu 200,- Kč/m2 + úhradu energetického připojení ve 

výši 12.500,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro:   7     Proti:     0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   21/21Z/2012   bylo schváleno. 
 

Usnesení č.  22/21Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

právu k provedení stavby mezi Pozemkovým fondem ČR 

(vlastník pozemku) a Obcí Ploskovice (stavebník) pro 

realizaci stavby „Ploskovice, Vinné – vodovod (zdroj 

Myštice) na pozemcích p.p.č.  447, 448 a 449                             

v k.ú. Těchobuzice.   

Výsledek hlasování:   Pro:   7      Proti:    0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   22/21Z/2012    bylo   schváleno. 

 

Usnesení z 22.  zasedání ZO Ploskovice, 

z 21.11. 2012 

 
Usnesení č. 1/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Arnošt Minář, Pavla Matějková. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6     Proti:  0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 1/22Z/2012 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Mgr. Aleš Borský, Miroslav Čuda. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:    0     Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 2/22Z/2012  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 3/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 22. 

zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů: 

5A – Přidělení bytu č. 219 v bytovém domě Ploskovice 

čp. 50, 

5B – Prodloužení nájemních smluv – bytový dům 

Ploskovice čp. 50, 

7A – Příkaz č. 1/2012 – Inventarizace k 31.12.2012, 

13A – Revokace Usnesení ZO Ploskovice č. 

12/16Z/2012, 

16A – SoD s firmou Alphacor v.o.s. – Obnova aleje do 

obce Leopoldův Mlýn. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6    Proti:    0    Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 3/22Z/2012  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení   z 21. veřejného zasedání ZO Ploskovice.  

Výsledek hlasování:   Pro:    6    Proti:    0    Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 4/22Z/2012  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu o 

činnosti  zastupitelstva  a stavu  stavebních  prací  v  obci. 
 

Usnesení č. 6/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přidělení bytu č. 

219 v bytovém domě Ploskovice čp. 50 paní Jaroslavě 

Novotné na dobu určitou dva roky od podpisu nájemní 

smlouvy. 

Výsledek hlasování:  Pro:   5      Proti:     0   Zdrželi se:   1 

Usnesení č. 6/22Z/2012  bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 7/22Z/2012:  

Zastupitelstvo obce Ploskovice ukládá starostce obce 

vypracování aktuálního pořadníku na přidělování bytů 

s jasně formulovanými kritérii. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:     0    Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 7/22Z/2012  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemních smluv na byt č. 101 a č. 208 současným 

nájemníkům od 20.12.2012 do 19.12.2014. 

Výsledek hlasování:   Pro:     6    Proti:   0    Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 8/22Z/2012 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pověření na 

vypracování nabídky pojištění od firmy Helia partners  

s.r.o. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6    Proti:    0    Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 9/22Z/2012 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje komisionářskou 

smlouvu mezi Obcí Ploskovice a Centrem cestovního 

ruchu Litoměřice, p.o. – na prodej knihy Ploskovice 950 

let. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6     Proti:  0      Zdrželi se: 0  

Usnesení č.   10/22Z/2012 bylo schváleno. 
 



Číslo 40                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                   19 . 12. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 4 

Usnesení č. 11/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  Příkaz č. 1 – 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků Obce 

Ploskovice k 31.12.2012. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6      Proti:  0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   11/22Z/2012 bylo schváleno. 
 

Usnesení č.  12/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice souhlasí se změnou 

hranice katastrálního území – pozemek st.p.č. 63 v k.ú. 

Ploskovice přejde s částí stavby na ní zapsané do k.ú. 

Velký Újezd a sloučí se do st.p.č. 47 v k.ú. Velký Újezd. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti:    0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   12/22Z/2012 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 13/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje u pozemku 

p.p.č. 134 v k.ú. Ploskovice provést změnu v ÚPD – 

způsob využití veřejná zeleň. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6       Proti:    0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   13/22Z/2012 bylo schváleno. 
 

Usnesení č.  14/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

105/VB/956/2012 s Lesy ČR, s.p. 

Výsledek hlasování:   Pro:     6  Proti:    0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   14/22Z/2012 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č.  15/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 

12_SOP_01_4120849164 s ČEZ Distribuce, a.s. 
Výsledek hlasování:   Pro:   6      Proti:    0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   15/22Z/2012  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č.  16/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu 

z jednání kontrolního výboru. 
 

Usnesení č. 17/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice revokuje usnesení ZO 

Ploskovice č. 12/16Z/2012 ze dne 21.3.2012. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6      Proti:    0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   17/22Z/2012 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č.  18/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu 

z jednání finančního výboru. 
 

Usnesení č.  19/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 2/2012. 

Výsledek hlasování:   Pro:          Proti:     0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   19/22Z/2012 bylo schváleno. 
 

Usnesení č.  20/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje rozpočtové 

provizorium na leden – březen 2013. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:   0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   20/22Z/2012 bylo schváleno. 
 

Usnesení č.  21/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje SoD s firmou 

Alphacor v.o.s. na obnovu aleje do obce Leopoldův 

Mlýn. 

Výsledek hlasování:   Pro:     6     Proti:    0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   21/22Z/2012 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č.  22/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodejní cenu 

kalendáře ve výši 140,- Kč/ks vč. DPH a pohlednice ve 

výši 5,- Kč/ks vč. DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6     Proti:    0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   22/22Z/2012  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č.  23/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o možnosti podání žádosti o dotaci na dětská hřiště, 

v Ploskovicích u bytových domů a v Těchobuzicích u 

vodní nádrže. 
 

Usnesení č.  24/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o snížení výše penále vůči ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. 

v souvislosti s ukončením projektu „Krok za Krokem“. 
 

Usnesení č.  25/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

starostky obce z jednání VH SVS, a.s. Teplice. 
 

 

Usnesení č.  26/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výběrovou 

komisi na akci: Přepojení kanalizace  u čp. 9, 52 a 94 – 

Ploskovice,  ve složení: Miroslav Čuda, Mgr. Zuzana 

Hrdličková, Mgr. Aleš Borský. Podmínky výběru: 

splátkový kalendář, reference, cena, doba realizace, 

záruka. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6    Proti:     0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   26/22Z/2012 bylo schváleno. 
 

Usnesení č.  27/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje převod 

spoluúčasti ve výši 150.000,- Kč na akci „Rekonstrukce 

zázemí TJ Sokol Ploskovice“ na účet TJ Sokol 

Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6    Proti:    0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   27/22Z/2012 bylo schváleno. 
 

Usnesení č.  28/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje převod 

finančních prostředků na úhradu mezd a mzdových 



Číslo 40                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                   19 . 12. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 5 

nákladů ve výši 180.000,- Kč ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. 

Výsledek hlasování:   Pro:    5    Proti:    0     Zdrželi se:  1 

Usnesení č.   28/22Z/2012 bylo schváleno. 
 

Usnesení č.  29/22Z/2012: 

Zastupitelstvo obce ukládá starostce obce uskutečnit 

společné jednání se starosty obcí spádového obvodu školy 

ve věci podílení se na dotaci mzdových nákladů ZŠ a MŠ 

Ploskovice, p.o. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6    Proti:    0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   29/22Z/2012 bylo schváleno. 

 

 

                    ODPADY 
 

 

 

Svoz komunálního odpadu 

 

Zimní svoz komunálního odpadu  zahájen                              

od 1. 10. 2012,   svozovým dnem je PONDĚLÍ,                    

každý týden. 

 

Lístky na svoz komunálního odpadu pro rok 2012 jsou 

platné do konce ledna 2013, pokud někomu lístky 

zbudou,  v týdnu od 4. do 8. února budou vyměněny  

Cena lístku se pro rok 2013 nemění. 

 
 

 

ZŠ PLOSKOVICE 
V době vydání posledního čtvrtletníku se teprve rozbíhal 

školní rok, teď máme za sebou podzim a s ním celou řadu 

pravidelných i mimořádných, školních i mimoškolních 

aktivit. V centru dění byla zejména školní zahrada, na 

které bylo třeba udělat nejen běžné podzimní práce, ale i 

přípravu na budování její nové podoby. Jsme rádi, že 

sami žáci vzali práce velmi vážně a snažili se, ale i za to, 

že nám různou formou pomáhali také 

rodiče.  

 Koncem října připravili 

vyučující pro žáky 3. - 9. ročníku 

projekt Umění - zaměřený na 

umělecké činnosti. Děti si mohly 

napříč třídami vybrat, jakou oblastí umění se budou 

zabývat. Témata dílen byla: Divadlo s loutkami (žáci 

vymysleli a nacvičili krátkou hru se třemi loutkami), 

Body art (malování na obličej), Tkalcovna  (žáci si 

vyzkoušeli několik různých činností – tkaní koberce, 

filcování, předení. Při každé činnosti vytvořili výrobek – 

koberec, filcový obraz, klubko vlněné příze), Lidové 

umění (děti se zabývaly folklórem z různých pohledů - 

jazyk, kroje, stará řemesla apod.), 

Hudba – Červená Karkulka (děti 

nacvičily minioperu O Červené 

Karkulce od Z. Svěráka a J. 

Uhlíře) a Stavba tee-pe na školní 

zahradě.  Žáci pracovali v dílnách 

téměř čtyři vyučovací hodiny, 

poté prezentovali výsledek při společném setkání v 

tělocvičně.  

 V předvečer podzimních 

prázdnin (24. 10.) jsme se sešli 

na hřišti v halloweenských  

kostýmech. Nejprve jsme 

vyhlásili ta nejstrašidelnější 

strašidýlka a pak jsme se 

přesunuli na školní zahradu, kde 

už na nás čekal vrchní zahradník (pan učitel Kotěra), 

který všechny provedl a vyložil, jak bude zahrada vypadat 

za rok. Po „exkurzi“ byly pro 

děti připraveny soutěže, 

všichni si pak mohli opéct 

buřta a příjemně strávit 

podzimní podvečer. Když 

padla tma, ožila v zámeckém 

parku strašidla a ti nebojácní 

si ještě prošli tradiční stezku odvahy.  

 V listopadu se nám 

podařilo získat opět pro školu 

čas na Zimním stadionu 

v Litoměřicích, a tak jsme 

začali po delší přestávce zase 

jezdit bruslit. 7. 11. proběhl v 

1. třídě krátkodobý projekt 

Život v indiánské vesnici. Žáci 

se seznamovali s rozmanitostí různých kultur (způsob 

oblékání, vzhled indiánů, jejich zvyky, porovnání s 

našimi zvyklostmi).  

 Jak v Ploskovicích, tak v Třebušíně jsme opět 

začali sbírat sběrový papír – nejvíce zatím sbírají 

mateřské školy, a tak vyzýváme žáky školy základní, aby 

nezůstali pozadu a prosíme o případnou pomoc 

s dopravou papíru do školy rodiče. Budeme samozřejmě 

rádi za sběrový papír i od občanů.  

Čtvrťáci se v říjnu vypravili do Litoměřic za loutkami. 

Navštívili Hvězdárnu, kde je muzeum loutek a potkali 

tam spoustu pohádkových bytostí. Jedna z nich byla i živá 

- byl to Sváťa nejznámější to pohádková postava z 

Litoměřic. Ten seznámil děti navštěvující loutkový 

kroužek s tím, jak loutky - marionety fungují, jak se vodí 

a pohybují, jak mají mluvit. Děti si vodění loutek mohly 

vyzkoušet, pokusily se i vtipně 

měnit hlasy :), aby se z nich 

alespoň na chvíli stali čarodějnice, 

princezny či rytířové. Sváťa nám 

poradil, co a jak má v divadle 



Číslo 40                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                   19 . 12. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 6 

fungovat a na co si dát pozor. Děti se ptaly na to, co je 

nejvíce zajímalo, např. která loutka je nejstarší, kolik už 

má Sváťa pohádek atp. Nakonec jsme se ocitli i v 

loutkářské dílně, kde se loutky opravují a připravují se 

kulisy. 

V pátek 23. 11. 2012 se učebna páté třídy změnila 

v nahrávací studio. Přijeli k nám muzikanti - nebo 

tentokrát spíše zvukaři, kteří nám přivezli podkres 

doprovodu k naší školní hymně - písničce, která vystihuje 

naši školu. Po krátkém úvodu, v němž jsme si vyzkoušeli, 

co všechno umí aparatura (ozvěny, echa apod.) jsme se 

písničku naučili a pustili se do nahrávání. Zjistili jsme, že 

natočit cédéčko není žádná legrace - sebemenší chybička 

a vše se musí opakovat. Důležité je samozřejmě i to, 

jakou energii do zpívání vložíte, aby výsledek nebyl jen 

odzpívaný, ale i prožitý. 

V neděli 25. 11. opět ožila školní zahrada. 

Dvacítka dobrovolníků si odřekla nedělní odpočinek a 

přišla pomoci sázet stromy a keře. Školní zahrada má 

tedy svůj malý ovocný sad – ke starším stromkům přibyly 

jabloně, švestky, meruňka a hrušeň. Podél plotu jsme 

nasázeli čtyřicet keřů - muchovníky, rakytníky, maliny, 

rybízy, kamčatské borůvky i ptačí zob. Po práci jsme si 

pochutnali na husté 

oranžové polévce z dýně 

hokkaidó, která se vařila ve 

dvou kotlích na ohni přímo 

na zahradě. Děkujeme všem 

pomocníkům i dárcům keřů, 

paní starostce za pomoc a 

za podporu a těšíme se na 

další setkání při stavbě plotu!  

V prosinci jsme 

navázali na tradici a jedno 

tříčlenné družstvo se zúčastnilo 

soutěže Litvínovský choroš, 

kterou pořádá střední škola 

Schola Humanitas. V naší škole 

měl tento měsíc barevný den 

barvu černou.  

A s blížícími se Vánocemi přišla adventní a 

předvánoční vystoupení na 

školních i obecních akcích. 

Začali jsme zpěvem koled: 

dívky z 5. ročníku, které chodí 

do školního pěveckého sboru, 

zazpívaly u rozsvícení 

vánočního stromku 

v Ploskovicích, děvčata z 9. třídy moderovala úvodní část 

mikulášské besídky na Slovárně, 13. 12. si pak deváťáci 

poprvé zahráli nacvičené představení „Živý Betlém“ a to 

na posezení pro seniory v Ploskovicích. Toto představení 

budeme hrát ještě pro rodiče na zámku a vyjedeme s ním i 

za hranice (okresu) – budeme vystupovat v žateckém 

muzeu pro mateřské školy i veřejnost. Ve škole se děti 

z 9. třídy převlékly za Mikuláše, čerty a anděly a přinesly 

dárečky dětem z obou tříd mateřské školy – sice o den 

dříve než chodí „ti praví“, ale to nevadilo – děti ze školky 

je vítaly s radostí i trochou strachu. Obdobně probíhá 

advent i v Třebušíně – kromě vánoční besídky pro rodiče 

děti z 1. a 2. třídy vystupovaly na rozsvícení vánočního 

stromečku v Třebušíně, dále v kulturním domě v Rýdeči, 

v třebušínském kostele a pro babičky a dědečky v 

třebušínském penzionu. Na těchto akcích se podílí i třída 

MŠ Třebušín. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, kteří 

nám pomohli buď prací nebo finanční částkou. Za 

finanční dary děkujeme firmě Levné Komíny Zeman, 

která nám přispěla na zakoupení dvou dataprojektorů, 

firmě Produkta za dar 3000 Kč, firmě Elektra H-Centrum 

pana Heřmana, který nám daroval lednici, Severočeským 

vodovodům a kanalizacím, které nám přispěly 5000 Kč, 

zastupitelům Obce Ploskovice, obecním úřadům a 

rodičům dětí z MŠ, kteří přispěli na vánoční dárky jak 

v Ploskovicích tak v Třebušíně. Za pomoc s pracemi 

souvisejícími se školní zahradou, které bychom sami 

nezvládli, děkujeme panu Andrlemu, který zahradu 

zfrézoval, panu Horákovi, který nám navařil patky na 

plot, panu Kuchařovi, který odvozil železo ze staré 

čekárny do sběru, panu Karterovi, který čekárnu rozřezal, 

a panu Riklovi, který pomáhá pravidelně na všech 

školních akcích např. se zajištěním dřeva na táborák. 

K nové podobě školní zahrady přispěli také dárci stromů 

– paní Zimmermannová nám darovala ořešák, Sempra 

Ltm stromy a keře ze své produkce, stromy přímo na akci 

přinesli i Vaněčkovi a Toniniovi. Na nákupu stromů se 

finanční částkou podíleli také organizátoři 19th 

Annual Conference of the European Association of 

Environmental and 

Resource Economists, kteří zajistili offset vytvořeného 

CO2 právě naší 

výsadbou. Za pravidelnou pomoc děkujeme také paní 

starostce Věře Petrů.  

Naše další velké poděkování patří paní Heleně 

Eichlerové a paní Jitce Kopecké, které dlouhodobě 

pracovaly jako předsedkyně a pokladní ve Sdružení 

rodičů SRPŠ a s nimiž jsme se v tomto roce rozloučili, 

neboť jejich děti dokončili školní docházku na naší škole. 

Vážíme si jejich dlouholeté pečlivé a obětavé práce.  

Za základní školu Mgr. Miroslava Melicharová, ředitelka 

školy 

 

Nejen děti ze školy, ale 

také ty menší z mateřské školy 

mají pestré aktivity, kterých se 

leckdy účastní i s rodiči. Od září 

děti absolvovaly předplavecký 

kurz v Litoměřicích, mají za 

sebou 10 lekcí, na kterých se 

některé již v tomto věku naučily plavat. Chodili jsme také 



Číslo 40                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                   19 . 12. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 7 

za kulturou a vzděláním - 8. 10. jsme navštívili místní 

knihovnu, kde nám  p. Gerlická připravila zajímavý 

program. 9. 10. 2012 jsme v odpoledních hodinách měli 

Drakiádu, děti přišly i s rodiči a užili jsme si soutěž 

v létání draků a také společné opékání. Na podzim jsme 

dále podnikli soutěž o Podzimníčka 2012 a zúčastnili se 

školního Halloweenu na zahradě. Samozřejmostí bylo 

sbírání kaštanů.  

V říjnu a v listopadu 

jsme navštívili představení 

Pohádky a hudba a Perníkový 

dědek v divadle K.H.Máchy 

v Litoměřicích. 29.10 jsme se 

podívali opět do knihovny, 

tentokrát té litoměřické, kde pro 

nás byl připraven program na téma „Pohádky o 

zvířátkách“. A znovu do divadélka – tentokrát se hrálo 

v mateřské škole Žitenice. 

Připravili jsme pro děti každoroční předvánoční 

akci s rodiči „Vánoční tvoření“, 

přišel k nám i Mikuláš, 

mikulášskou nadílku pro děti 

připravili žáci 9. třídy. Byli u nás 

tři čerti, ale nikdo z dětí se nebál, 

všichni přednesli Mikulášovi 

svoji básničku, dostali 

mikulášskou nadílku a také se s Mikulášem, anděly a 

čerty vyfotografovali. 

12. 12. jsme jeli do Třebušína, kam přijelo 

divadlo z Prahy s představením o Ježíškovi. Bylo to 

veselé divadlo. Nyní se připravujeme na vánoční besídku 

s rodiči, která se koná ve středu 19.12. od 15,30 hod. 

Těšíme se na setkání, koledy, cukroví a na překvapení 

pod stromečkem. 

Děti a učitelky z mateřské školy přejí všem 

krásné a klidné prožití vánočních svátků. 

 

Za MŠ Ploskovice Iveta Chovanečková, vedoucí učitelka 

mateřské školy. 

 

  JUBILEA  
      

Jménem zastupitelstva obce  

gratulujeme všem, kteří oslavili 

významná životní jubilea                  

Martě Vincíbrové, paní Geltrůdě Kuchařové,                                   

paní Věře Pizúrové, paní Janě Zounové a  paní Květě 

Střihavkové. Všem  přejeme především mnoho zdraví, 

štěstí, lásky, spokojenosti a životního elánu    do dalších 

let …. 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD 
 PLOSKOVICE 

 
POZVÁNKA 

 

Vánoční koncert o.s. Cantica Bohemica na Státním 

zámku v Ploskovicích se koná v pátek 21. 12. 2012                    

od 18:00 hodin. Vstupné se nevybírá, všichni jste srdečně 

zváni. 

 

Služby pro občany 

 

Pojízdná masna – každý čtvrtek od 11.:00 do 11:45 

hodin na parkovišti v Ploskovicích. 

 

Kosmetické služby – na objednávku, tel.: 728871865 

 

Kadeřnictví – na objednávku , tel.: 606863273 

 
Běžná provozní doba OÚ  

PO, ST 6:30 – 11:00    11:30 – 17:00 hod 

ÚT 7:30 – 11:00    11:30 – 16:00 hod 

ČT 7:30 – 11:00    11:30 – 15:00 hod 

PÁ 7:30 – 12:30 hod 
 

Provozní doba OÚ 27. – 31.12.2012  
27.12.2012 7:30 – 11:00    11:30 – 15:00 hod 

28.12.2012 7:30 – 12:30     

31.12.2012 ZAVŘENO 

 

Kontakty: 

Obecní úřad Ploskovice, 411 42  Ploskovice čp. 2 

tel./fax: 416 74 90 84, email: obecploskovice@tiscali.cz 
webové stránky: www.ploskovice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrem bychom Vám chtěli popřát krásné prožití 

blížících se vánočních svátků, hodně pohody, zdraví 

a spokojenosti do nového roku 2013. 

mailto:obecploskovice@tiscali.cz
http://www.ploskovice.cz/

